
Lidhja nr. 2 

 

ORGANIKA DHE KATEGORIZIMI I POZICIONEVE TË PUNËS TË 

AUTORITETIT TË MEDIAVE AUDIOVIZIVE 

 

Nr.  Funksioni Nr. i 

punonjësve 

Klasa/Kategoria 

1. Kryetar 

Sekretar 
1 

1 

Grupi D 

VKM nr. 187/2017 

2. Kabineti 

Drejtor Kabineti 

Këshilltar 

2 
1 

1 

 

II-a 

II-b 

3. Zëvendëskryetar 1 Grupi F 

4.  Sekretar i Përgjthshëm 1 I-b 

5. Këshilli i Ankesave 

Kryetar 

Anëtar 

Anëtar 

3 

1 

1 

1 

 

II-b 

III-a 

III-a 

6.  Drejtoria Ligjore 

Drejtor 

Sektori i Kodifikimit dhe 

Vlerësimit të Aplikimeve 

Përgjegjës Sektori 

Specialist  

Specialist 

Sektori i Përfaqësimit dhe 

Analizës Ligjore 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

7 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

7. Drejtoria e Inspektimit dhe 

Mbikëqyrjes 

Drejtor 

Sektori i Inspektimeve 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Sektori Teknik 

Përgjegjës Zyre 

Teknik i mesëm 

Teknik i mesëm 

Teknik i mesëm 

 

10 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

III-b 

 

Klasa VIII 

Klasa V 

Klasa V 

Klasa V 



8. Drejtoria e Financës dhe 

Shërbimeve 
Drejtor 

Sektori i Financës dhe Buxhetit 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Sektori i Shërbimeve 

Përgjegjës Sektori 

Nëpunës Informacioni 

Shofer 

Shofer 

Magazinier 

Punonjës Shërbimi 

Punonjës Pastrimi 

Punonjës Pastrimi 

13 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

                            III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

 

III-a/1 

Klasa II 

Klasa III 

Klasa III 

Klasa V 

Klasa III 

Klasa I 

Klasa I 

9. Drejtoria e Monitorimit dhe 

Analizës 

Drejtor 

Sektori Monitorimit të 

Përmbajtjes 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Sektori Analizës 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

12 

1 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

 

III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

III-b 

III-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

III-b 

10. Drejtoria e Integrimit dhe 

Legjislacionit Ndërkombëtar 

Drejtor 

Sektori i Çështjeve të 

Marrëdhënieve me Jashtë 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Sektori i Legjislacionit Europian 

dhe Integrimit në BE 
Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

7 

1 

 

 

1 

1 

1 

 

 

 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

 

III-a 

III-b 

III-b 

 

 

III-a 

III-b 

III-b 



11. Drejtoria e Botimeve dhe 

Ndërveprimit 

Drejtor 

Sektori i Botimeve 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Sektori i Ndërveprimit 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

7 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

12. Drejtoria e Burimeve Njerëzore 

dhe Arkivë-Protokoll 

Drejtor 

Sektori i Burimeve Njerëzore 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Sektori i Arkivë-Protokollit 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

7 

1 

1 

         1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

 

III-a/1 

IV-b 

IV-b 

13. Drejtoria e Planifikimit të 

Frekuencave dhe TIK 

Drejtor 

Sektori i Frekuencave 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

Sektori TIK 

Përgjegjës Sektori 

Specialist 

Specialist 

Specialist 

9 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

II-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

 

III-a 

III-b 

III-b 

III-b 

 Total         81  

 

 

 

 

 

 


